
Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2004 743 

gennem netværk med øvrige forsknings-og uddannelsesinstitutioner, private udbydere eller virk- 
somheder i Danmark eller i udlandet afprøve nye modeller for forskningsbaseret efteruddannelse." 

Den nuværende fordelingstabel erstattes med den nedenstående: 
11 

Mio. kr. l 2004 2005 2006 2007 

Erhvervsph.d 43,8 43,8 28,4 28,4 
Etablering af virksomhedsprojekter for studerende 6,5 6,5 6,5 6,5 
Netværk om forskningsbaseret efteruddannelse 6,5 6,5 6,5 6,5 

lait 홢 . . . '  ; ...... 56,8 56,8 41,4 41,4 

ad Erhvervsph.d. Inden for Erhvervsph.d-initiativet (tidligere Erhvervsforskerordningen) ydes 
der tilskud m.v. til uddannelse af Erhvervsph.d.-ere i et uddannelsesforløb af 3 års varighed 
i et samspil mellem en erhvervsvirksomhed, der kan understøtte et forskningsprojekt, og en 
forsknings-/uddannelsesinstitution. 

ad Etablering af virksomhedsprojekter for studerende Der kan ydes medfinansisering af univer- 
siteternes administrative merudgifter m.v., der er forbundet med etablering af nye virksom- 
hedsprojekter. 

ad Netværk om forskningsbaseret efteruddannelse. Der kan ydes medfinansiering af universite- 
ternes merudgifter til indgåelse i netværk om udvikling af nye modeller for forskningsbaseret 
efteruddannelse." 

Der optages en ny underkonto med følgende anmærkningstekst: 
n 

66. Iværksætterakademi 
Med henblik på at sikre studerende på alle niveauer mulighed for at erhverve sig teoretisk 

og praktisk viden om etablering og drift af egen virksomhed som led i deres uddannelse etableres 
et iværksætterakademi, jf. aftale om finansloven for 2004. Målet er på sigt, at alle studerende skal 
tilbydes meritgivende kurser i iværksætteri og innovation. 

Akademiet etableres i tilknytning til eksisterende videnmiljøer på området. Der tilstræbes en 
bred faglig og geografisk forankring af aktiviteterne. Arbejdet med at udvikle en konkret model 
for, hvordan akademiet etableres, igangsættes i efteråret 2003. Akademiet etableres med virkning 
fra senest studiestart 2005. 

Bevillingen anvendes til tilskud i forbindelse med Iværksætterakademiet og udmøntes i et 
samarbejde mellem Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Undervisningsministeriet 
og Økonomi- og Erhvervsministeriet." 

Der optages en ny underkonto med følgende anmærkningstekst: 
il ' 

80. Crossroads Copenhagen 
Bevillingen anvendes til etablering af et sekretariat i foreningen Crossroads Copenhagen. 

Formålet med Crossroads Copenhagen er at skabe gode rammer for et fagligt netværk af offent- 
lige og private virksomheder i og omkring 0restaden. Netværket skal grundlæggende have fokus 
på banebrydende kommunikation og IT. Bevillingen i 2004 anvendes til medfinansiering af 
Crossroads Copenhagens opbygning og drift af sekretariat og deltagelse i udviklingsprojekter i 
netværket. 

Der er overført 4,5 mio. kr. i 2004 og 2,5 mio. kr. årligt i 2005 og 2006 fra § 19.11.79.60. 
Reserve til erhvervsrettede IT-initiativer." 


